
 

 
                                       (istituita con D.P.G.R.  Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

                                    

 

 

                                                         DETERMINAZIONE     

                                     N° 00304 DEL 27.02.2019 

DEL  DIRETTORE DELL’ U.O.C. P.E.G.L. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

Oggetto: Determina a contrarre procedura negoziata per l’affidamento del Servizio As-

sicurativo Polizze RCA automezzi di proprietà dell’Azienda. Anno 2019/2020, 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi .  

                CIG: ZBD2753A26 
  

 

 

 

 

 
 Il Direttore dell’ U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, 

in forza  della delega conferita dal Commissario, Dr. Achille Gentile dell’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, con deliberazione N. 00035 del 18.01.2019, ha adottato la seguente determinazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

                                                                                                      
Si                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL DIRETTORE DELL’U.O.C. 

GESTIONE FORNITURE, SERVIZI E LOGISTICA 
 
 

Premesso 

 

 Che, il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi, con nota del 19.02.2019, prot. n. 54. 
15, ha comunicato che le polizze di responsabilità civile degli automezzi (rischio RCA compren-
sivo incendio e furto), escluse garanzie accessorie di proprietà dell’Azienda, verranno a scade-
re alle ore 24,00 del 30.04.2019 e che, pertanto, è necessario procedere all’espletamento di 
una nuova procedura di gara segnalando, contestualmente, l’elenco degli automezzi da assicu-
rare (n.04 automezzi); 

 

 Che, l’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione logistica, in ottemperanza a quanto dispo-
sto dal D.L. n. 52 del 07.05.2012, convertito in Legge, in data 06.07.2012, n. 94, ha proceduto a 
ricercare il servizio in parola nelle convenzioni CONSIP attive, senza ottenere esito positivo e, 
conseguentemente, ha replicato la medesima indagine nel mercato elettronico della P.A che 
non ha prodotto alcun risultato; 

     

 Che, pertanto, l’Ufficio si è attivato ad espletare procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del 
D.Lgs. n.50/2016, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, comma  4 del medesimo 
D.Lgs. 50/16 cioè in favore dell’offerta economica più bassa, ed in base all’art. 5 del Regola-

mento Aziendale di cui alla del. N. 237/16, con un importo a base d’asta di € 3.200,00, con un 
minimo di tre operatori economici; 

 

 Che è stato richiesto l’apposito CIG: ZBD2753A26 
 

 Che per il citato servizio risulta presente copertura finanziaria sul budget dell’U.O.C. AA. GG e 
Assicurativi.; 

 

 Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n.11/04 

  Viste le leggi appresso indicate: 

- D.Lgs.n. 50/16 e s.m.i.; 
  

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

 

 

DETERMINA 

 

 di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 di avviare, gara di procedura negoziata per l’affidamento del servizio assicurativo Polizze 

RCA automezzi di proprietà dell’Azienda per anni uno (dal 30.04.2019 alle ore 24,00 fino 

alle 24,00 del 30.04.2020) per l’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi, con importo a base 

d’asta di 3.200,00 per mesi 12 (dodici);  

 

 

 



 

 

 di designare quale responsabile del procedimento la Sig.ra Rosa Maria Tiano, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 di precisare che per l’affidamento del servizio di che trattasi il criterio di aggiudicazione è quel-
lo del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4  del D.Lgs. n. 50/2016: 

 di stabilire che alla gara saranno invitate  a rimettere la propria offerta n. 7 Società operanti 
nel settore, giusto art.5 del Regolamento Aziendale degli acquisti sotto soglia di cui alla del. n. 
237/16; 

 di precisare che il Responsabile dell’esecuzione del contratto è l’U.O.C. Affari Generali e As-

sicurativi e la liquidazione delle fatture è a carico della medesima Unità Operativa con codice 

univoco 6FZE0E, sul cui budget sarà annotata la spesa; 

 di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purché ritenuta 
congrua e conveniente per l’Amministrazione,  

 di notificare il presente atto al Responsabile del sito Aziendale per la pubblicazione ed al 

Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi; 

 di dare atto che  il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.n. 502/1992 e s.m.i ; 

  di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L. 
R. n.. 11/04.;  

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                     Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. 

         Rag. Rosa Maria Tiano                                                      Dott. Teodoro Gabriele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI  ATTESTA 

 
Che la presente determinazione, in copia: 
 

 è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda Ospedaliera in data 

___________________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ___________________________; 

 è costituita da n.______fogli intercalari e n._______ fogli allegati. 

Cosenza, li ____________________________  
 

  

             Il Direttore dell’U.O.C. Aff.Generali e Assicurativi 

                              Dott. Vincenzo Scoti 
 
 

 

SI  ATTESTA 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 
della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,è stata tra-
smessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot.n. 
__________del_______________ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge re-
gionale n.11 del 19 marzo 2004.  

 

                                                      Il Direttore dell’U.O.C. Aff. Generali e Assiicurativi 

                                                     Dott. Vincenzo Scoti 

 
_________________________________________________________________________                                                                    

 

SI  ATTESTA 

Che la presente determinazione 

 è divenuta esecutiva in data ___________________________per decorrenza del termine 
di cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11  

 

  è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________del 
_______________________; 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ______________del 
__________________________; 

 
 
Cosenza, li ____________________________  
 

  



     Il Direttore dell’U.O.C Aff.Generali e Assicurativi 

                                        Dott. Vincenzo Scoti 


